
XXXI TROFEO INTERNACIONAL "ASTUR PATÍN" "ASTUR PATÍN"
Categoría/Category: MINI FEMENINO Hora Finalización Prueba: 06/10/2018 16:42

Lugar/Place: Manuel Fco. Fernández López-Gijón(Asturias)Hora Impresión acta: 06/10/2018 16:42

Fecha/Date: 6-oct.-18

Prueba/Race: 300 SPRINT FINAL

Orden Dorsal PATINADOR EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME Vel./Speed Observaciones

Orden Dorsal SKATER TEAM Feder./COUNTRY Points h:mm:mm,mil. KM/H Observations

1º 81 LORENTE FERNÁNDEZ, AINITZE C.D.AMAYA NAVARRA 1



XXXI TROFEO INTERNACIONAL "ASTUR PATÍN" "ASTUR PATÍN"
Categoría/Category: MINI MASCULINO Hora Finalización Prueba: 06/10/2018 16:42

Lugar/Place: Manuel Fco. Fernández López-Gijón(Asturias)Hora Impresión acta: 06/10/2018 16:43

Fecha/Date: 6-oct.-18

Prueba/Race: 300 SPRINT FINAL

Orden Dorsal PATINADOR EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME Vel./Speed Observaciones

Orden Dorsal SKATER TEAM Feder./COUNTRY Points h:mm:mm,mil. KM/H Observations

1º 115 GARCIA MENENDEZ, DANIEL CD FLUKE ASTURIANA 2

2º 27 EIROA SEOANE, NICOLÁS ADC ALQUIMIA INLINE GALLLEGA 1



XXXI TROFEO INTERNACIONAL "ASTUR PATÍN" "ASTUR PATÍN"
Categoría/Category: MINI MIXTO Hora Finalización Prueba: 06/10/2018 16:42

Lugar/Place: Manuel Fco. Fernández López-Gijón(Asturias)Hora Impresión acta: 06/10/2018 16:43

Fecha/Date: 6-oct.-18

Prueba/Race: 300 SPRINT FINAL

Orden Dorsal PATINADOR EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME PUNTOS Observaciones

Orden Dorsal SKATER TEAM Feder./COUNTRYPoints h:mm:mm,mil. Points Observations

1º 115 GARCIA MENENDEZ, DANIEL CD FLUKE ASTURIANA 3

2º 81 LORENTE FERNÁNDEZ, AINITZE C.D.AMAYA NAVARRA 2

3º 27 EIROA SEOANE, NICOLÁS ADC ALQUIMIA INLINE GALLLEGA 1



XXXI TROFEO INTERNACIONAL "ASTUR PATÍN" "ASTUR PATÍN"
Categoría/Category: PREBENJA FEMENINO Hora Finalización Prueba: 06/10/2018 16:45

Lugar/Place: Manuel Fco. Fernández López-Gijón(Asturias)Hora Impresión acta: 06/10/2018 16:45

Fecha/Date: 6-oct.-18

Prueba/Race: 300 SPRINT FINAL

Orden Dorsal PATINADOR EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME PUNTOS Observaciones

Orden Dorsal SKATER TEAM Feder./COUNTRYPoints h:mm:mm,mil. Points Observations

1º 199 ALVAREZ NUÑO, CIRA CLUB PATIN SIERO ASTURIANA 8

2º 116 CASAIS GERPE, SELINA CD FLUKE ASTURIANA 7

3º 248 Lacunza Garatea, Eider LAGUNAK NAVARRA 6

4º 117 FERNANDEZ VIJANDE, ZAIRA CD FLUKE ASTURIANA 5

5º 149 GAISÁN LONCÁN, ADRIANA CD ROLLING LEMONS VALLADOLIDCASTILLA LEONESA4

6º 249 Ema Elcano, Eider LAGUNAK NAVARRA 3

7º 74 BOLLOQUE GONZÁLEZ, PAOLA BFH BURGOS CASTILLA LEONESA2

8º 250 Alonso Martinez, Sara LAGUNAK NAVARRA 1



XXXI TROFEO INTERNACIONAL "ASTUR PATÍN" "ASTUR PATÍN"
Categoría/Category: PREBENJA MASCULINO Hora Finalización Prueba: 06/10/2018 16:48

Lugar/Place: Manuel Fco. Fernández López-Gijón(Asturias)Hora Impresión acta: 06/10/2018 16:55

Fecha/Date: 6-oct.-18

Prueba/Race: 300 SPRINT FINAL

Orden Dorsal PATINADOR EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME PUNTOS Observaciones

Orden Dorsal SKATER TEAM Feder./COUNTRYPoints h:mm:mm,mil. Points Observations

1º 110 FDEZ-IZAGUIRRE ÁLVAREZ, UNAI C.M.P.ARGANDA MADRILEÑA 4

2º 118 ALVAREZ MENDEZ, YOEL CD FLUKE ASTURIANA 3

3º 176 Rey Cocho, Alvaro CLUB PATIN NUEVO OVIEDO ASTURIANA 2

4º 28 VALEIRO CORTIZO, XURXO ADC ALQUIMIA INLINE GALLLEGA 1



XXXI TROFEO INTERNACIONAL "ASTUR PATÍN" "ASTUR PATÍN"
Categoría/Category: BENJAMIN FEMENINO Hora Finalización Prueba: 06/10/2018 16:49

Lugar/Place: Manuel Fco. Fernández López-Gijón(Asturias)Hora Impresión acta: 06/10/2018 16:49

Fecha/Date: 6-oct.-18

Prueba/Race: 300 SPRINT FINAL

Orden Dorsal PATINADOR EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME PUNTOS Observaciones

Orden Dorsal SKATER TEAM Feder./COUNTRYPoints h:mm:mm,mil. Points Observations

1º 16 MONTIEL RODRIGUEZ, LEYRE A.D. ASTUR PATIN ASTURIANA 31

2º 200 ALVAREZ NUÑO, ALBA CLUB PATIN SIERO ASTURIANA 30

3º 82 CEBALLOS SERRANO, NEREA C.D.AMAYA NAVARRA 29

4º 201 VEGA FERNANDEZ, JULIA CLUB PATIN SIERO ASTURIANA 28

5º 125 ROBLEDO TROITIÑO, MONICA CD FLUKE ASTURIANA 27

6º 20 BEDIA JURADO, SARA A.D. ASTUR PATIN ASTURIANA 26

7º 108 CONSUEGRA FERNÁNDEZ, EMMA C.M.P.ARGANDA MADRILEÑA 25 0:00:39,257

8º 17 PEREZ ARIAS, PAULA A.D. ASTUR PATIN ASTURIANA 24 0:00:39,304

9º 185 PORTILLA BALSA, PAULA CLUB PATIN PELAYO ASTURIANA 23 0:00:39,402

10º 182 GONZALEZ FIRMINO, CARLA CLUB PATIN PELAYO ASTURIANA 22 0:00:39,501

11º 178 Martinez Rivera, Naiara CLUB PATIN NUEVO OVIEDO ASTURIANA 21 0:00:39,623

12º 21 DIAZ LOPEZ, DANIELA A.D. ASTUR PATIN ASTURIANA 20 0:00:39,776

13º 186 RODRIGUEZ SUAREZ, CLAUDIA CLUB PATIN PELAYO ASTURIANA 19 0:00:39,949

14º 61 PASCUAL MOLLEDO, JIMENA BFH BURGOS CASTILLA LEONESA18 0:00:39,966

15º 252 Ema Elcano, Iraia LAGUNAK NAVARRA 17 0:00:40,043

16º 67 JUIDIAS FERNANDEZ, CARLA BFH BURGOS CASTILLA LEONESA16 0:00:40,109

17º 124 GONZALEZ MARTINEZ, ANGELA CD FLUKE ASTURIANA 15 0:00:40,112

18º 66 GARCIA HERNANDO, ANDREA BFH BURGOS CASTILLA LEONESA14 0:00:40,208

19º 202 PEREZ MUÑOZ DE LEON, RUTH CLUB PATIN SIERO ASTURIANA 13 0:00:40,717

20º 123 SUAREZ MUÑIZ, SIRA CD FLUKE ASTURIANA 12 0:00:41,005

21º 184 NAYA LAVANDERA, SAIDA CLUB PATIN PELAYO ASTURIANA 11 0:00:41,046

22º 120 GIL TUERO, SALMA CD FLUKE ASTURIANA 10 0:00:41,100

23º 121 GIL TUERO, AMINA CD FLUKE ASTURIANA 9 0:00:41,690

24º 310 SOMOVILLA FORAL, UXUE TXANTREA NAVARRA 8 0:00:41,856

25º 177 Rey Cocho, Lucia CLUB PATIN NUEVO OVIEDO ASTURIANA 7 0:00:42,829

26º 122 ALVAREZ MENDEZ, YAIZA CD FLUKE ASTURIANA 6 0:00:43,256

27º 109 ORDOÑEZ JIMENEZ, PAULA C.M.P.ARGANDA MADRILEÑA 5 0:00:43,541

28º 119 VIZAN FERNANDEZ, PAULA CD FLUKE ASTURIANA 4 0:00:44,482

29º 235 Bonilla fernandez , Alba FSV Vigo GALLEGA 3 0:00:46,051

30º 183 GARCIA FERNANDEZ, IZIAR CLUB PATIN PELAYO ASTURIANA 2 0:00:47,766

31º 30 EIROA SEOANE, ALBA ADC ALQUIMIA INLINE GALLLEGA 1 0:00:48,833



XXXI TROFEO INTERNACIONAL "ASTUR PATÍN" "ASTUR PATÍN"
Categoría/Category: BENJAMIN MASCULINO Hora Finalización Prueba: 06/10/2018 16:54

Lugar/Place: Manuel Fco. Fernández López-Gijón(Asturias)Hora Impresión acta: 06/10/2018 16:54

Fecha/Date: 6-oct.-18

Prueba/Race: 300 SPRINT FINAL

Orden Dorsal PATINADOR EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME PUNTOS Observaciones

Orden Dorsal SKATER TEAM Feder./COUNTRYPoints h:mm:mm,mil. Points Observations

1º 83 PARRA MENDIVIL, TELMO C.D.AMAYA NAVARRA 12

2º 19 FERNANDEZ TUERO, RAUL A.D. ASTUR PATIN ASTURIANA 11

3º 106 SÁNCHEZ FERNÁNDEZ, AITOR C.M.P.ARGANDA MADRILEÑA 10

4º 259 Hualde Vega, Arian LAGUNAK NAVARRA 9

5º 18 FERNANDEZ LOPEZ, ADRIAN A.D. ASTUR PATIN ASTURIANA 8

6º 126 GARCIA MENENDEZ, DIEGO CD FLUKE ASTURIANA 7

7º 293 COUTO ARADAS, RAÚL S.C.D. RABADEIRA GALLEGA 6 0:00:39,497

8º 258 Orzanco Iraizoz, Lucas LAGUNAK NAVARRA 5 0:00:39,958

9º 260 Marquina San Martin, Ibai LAGUNAK NAVARRA 4 0:00:41,055

10º 150 MARTÍN ARRANZ, HUGO CD ROLLING LEMONS VALLADOLIDCASTILLA LEONESA3 0:00:41,207

11º 107 RUBIO SÁNCHEZ, MIGUEL C.M.P.ARGANDA MADRILEÑA 2 0:00:41,756

12º 29 VALEIRO CORTIZO, ROQUE ADC ALQUIMIA INLINE GALLLEGA 1 0:00:44,692



XXXI TROFEO INTERNACIONAL "ASTUR PATÍN" "ASTUR PATÍN"
Categoría/Category: ALEVIN FEMENINO Hora Finalización Prueba: 06/10/2018 16:57

Lugar/Place: Manuel Fco. Fernández López-Gijón(Asturias)Hora Impresión acta: 06/10/2018 16:57

Fecha/Date: 6-oct.-18

Prueba/Race: 1000 SPRINT FINAL

Orden Dorsal PATINADOR EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME PUNTOS Observaciones

Orden Dorsal SKATER TEAM Feder./COUNTRYPoints h:mm:mm,mil. Points Observations

1º 129 ALVAREZ CONDE, LUCIA CD FLUKE ASTURIANA 41 0:01:57,303

2º 188 GARCIA ZAMORA, BEATRIZ CLUB PATIN PELAYO ASTURIANA 40

3º 130 SALAZAR RIERA, ANDREA CD FLUKE ASTURIANA 39

4º 128 INIESTA CASTELLANOS, SHEILA CD FLUKE ASTURIANA 38

5º 131 COCA REYERO, ALBA CD FLUKE ASTURIANA 37

6º 12 GONZALEZ ARTIME, AITANA A.D. ASTUR PATIN ASTURIANA 36

7º 257 Pino Frias, Alaia LAGUNAK NAVARRA 35

8º 102 GONZÁLEZ HINOJOSA, ITZIAR C.M.P.ARGANDA MADRILEÑA 34

9º 104 CONSUEGRA FERNÁNDEZ, CLAUDIA C.M.P.ARGANDA MADRILEÑA 31,5

9º 87 LISARRI LEZAUN, SAIOA C.D.AMAYA NAVARRA 31,5

9º 86 MARTINO GIRONES, CARLA C.D.AMAYA NAVARRA 31,5

9º 85 SALINAS ALDUNATE, IRATI C.D.AMAYA NAVARRA 31,5

13º 15 ALVAREZ GOMEZ, CAROLINA A.D. ASTUR PATIN ASTURIANA 27,5

13º 254 Bolaños Mendiluce, Leire LAGUNAK NAVARRA 27,5

13º 133 GARCIA FERRERO, OLGA CD FLUKE ASTURIANA 27,5

13º 203 NUÑO FONSECA, IERENE CLUB PATIN SIERO ASTURIANA 27,5

17º 105 FERNÁNDEZ CANALEJO, IRENE C.M.P.ARGANDA MADRILEÑA 23,5

17º 62 PEREDA RODRIGO, PAULA BFH BURGOS CASTILLA LEONESA23,5

17º 42 Sánchez López, Carlota ASOCIACION DEPORTIVA NOVARESASTURIANA 23,5

17º 84 ZUDAIRE ANDRÉS, NAIARA C.D.AMAYA NAVARRA 23,5

21º 171 BALSA FANJUL, MARIA CLUB PATÍN CANDÁS ASTURIANA 19,5

21º 14 FERNANDEZ GARCIA, YARA A.D. ASTUR PATIN ASTURIANA 19,5

21º 134 GUTIERREZ MARTIN, SARA CD FLUKE ASTURIANA 19,5

21º 13 ROJAS BRAGA, SOFIA A.D. ASTUR PATIN ASTURIANA 19,5

25º 151 GAISÁN LONCÁN, JULIA CD ROLLING LEMONS VALLADOLIDCASTILLA LEONESA15,5

25º 65 GARCIA HERNANDO, IRENE BFH BURGOS CASTILLA LEONESA15,5

25º 153 HIERRO GALÁN, SARA CD ROLLING LEMONS VALLADOLIDCASTILLA LEONESA15,5

25º 251 Lacunza Garatea, Iradi LAGUNAK NAVARRA 15,5

29º 256 Callen Embid, Ainhoa LAGUNAK NAVARRA 11,5

29º 214 FREIRE FERNÁNDEZ, ANTÍA CUÉLEBRE PATÍN CLUB ASTURIANA 11,5

29º 255 Leandro Nunes, Julia LAGUNAK NAVARRA 11,5

29º 187 MENENDEZ SILVA, ALBA CLUB PATIN PELAYO ASTURIANA 11,5

33º 253 Garate Aizoun, Marta LAGUNAK NAVARRA 7,5

33º 215 GARCÍA GONZÁLEZ, NEREA CUÉLEBRE PATÍN CLUB ASTURIANA 7,5

33º 236 Gonzalez Mendez , Laura FSV Vigo GALLEGA 7,5

33º 179 Iglesias Sixto, Andrea CLUB PATIN NUEVO OVIEDO ASTURIANA 7,5

37º 132 CORTINA FERRERO, MARTA CD FLUKE ASTURIANA 4

37º 284 GONZALEZ DE LA FUENTE, INÉS RIVAS IN-GRAVITY MADRILEÑA 4

37º 68 JUIDIAS FERNANDEZ, AROA BFH BURGOS CASTILLA LEONESA4

40º 216 GARCÍA GONZÁLEZ, AINARA CUÉLEBRE PATÍN CLUB ASTURIANA 1,5

40º 113 MOLINA REQUEJO, OLAYA C.P. CALZADA TEJANORT ASTURIANA 1,5



XXXI TROFEO INTERNACIONAL "ASTUR PATÍN" "ASTUR PATÍN"
Categoría/Category: ALEVIN MASCULINO Hora Finalización Prueba: 06/10/2018 17:05

Lugar/Place: Manuel Fco. Fernández López-Gijón(Asturias)Hora Impresión acta: 06/10/2018 17:05

Fecha/Date: 6-oct.-18

Prueba/Race: 1000 SPRINT FINAL

Orden Dorsal PATINADOR EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME PUNTOS Observaciones

Orden Dorsal SKATER TEAM Feder./COUNTRYPoints h:mm:mm,mil. Points Observations

1º 204 VEGA FERNANDEZ, JORGE CLUB PATIN SIERO ASTURIANA 15

2º 294 ABEIJÓN NÚÑEZ, JESÚS S.C.D. RABADEIRA GALLEGA 14

3º 295 SANTOS FERNÁNDEZ, PABLO S.C.D. RABADEIRA GALLEGA 13

4º 101 HANG ZHENG, YIN C.M.P.ARGANDA MADRILEÑA 12

5º 11 GROHMANN PEREZ, ALVARO A.D. ASTUR PATIN ASTURIANA 11

6º 23 VALLE GOÑI, ASIER A.D. SAN JUAN-DONIBANE K.E.NAVARRA 10

7º 103 ESCUDERO RUBIO, IKER C.M.P.ARGANDA MADRILEÑA 9

8º 75 BOLLOQUE GONZÁLEZ, JAVIER BFH BURGOS CASTILLA LEONESA8

9º 31 VILARIÑO ORDÓÑEZ, XOEL ADC ALQUIMIA INLINE GALLLEGA 7

10º 189 GAYO GARCIA-MERAS, MIGUEL CLUB PATIN PELAYO ASTURIANA 6

11º 237 Piña marquez , Pedro FSV Vigo GALLEGA 4 C-DNF

11º 238 Vazquez posse , Anxo FSV Vigo GALLEGA 4 C-DNF

11º 112 YUSTE ROCANDIOI, DARIO C.P. CALZADA TEJANORT ASTURIANA 4 C-DNF

14º 152 ALONSO GARCIA, ADRIÁN CD ROLLING LEMONS VALLADOLIDCASTILLA LEONESA1,5 C-DNF

14º 70 SANTAMARIA FERNANDEZ, LUCAS BFH BURGOS CASTILLA LEONESA1,5 C-DNF



XXXI TROFEO INTERNACIONAL "ASTUR PATÍN" "ASTUR PATÍN"
Categoría/Category: INFANTIL FEMENINO Hora Finalización Prueba: 06/10/2018 17:08

Lugar/Place: Manuel Fco. Fernández López-Gijón(Asturias)Hora Impresión acta: 06/10/2018 17:08

Fecha/Date: 6-oct.-18

Prueba/Race: 1000 SPRINT FINAL

Orden Dorsal PATINADOR EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME PUNTOS Observaciones

Orden Dorsal SKATER TEAM Feder./COUNTRYPoints h:mm:mm,mil. Points Observations

1º 303 ARZA GASTON, RUTH TXANTREA NAVARRA 41

2º 90 SALINAS ALDUNATE, YAIZA C.D.AMAYA NAVARRA 40

3º 93 CATALAN ALZORRIZ, LETICIA C.D.AMAYA NAVARRA 39

4º 43 Antolin Fernández, Alba ASOCIACION DEPORTIVA NOVARESASTURIANA 38

5º 9 FERNANDEZ TUERO, ANDREA A.D. ASTUR PATIN ASTURIANA 37

6º 92 CEBALLOS SERRANO, SAIOA C.D.AMAYA NAVARRA 36

7º 7 BUDIRINCA, BEATRIZ ALEXANDRA A.D. ASTUR PATIN ASTURIANA 35

8º 24 GONZALEZ MONTES, NAIARA A.D. SAN JUAN-DONIBANE K.E.NAVARRA 34

9º 10 HERNANDEZ VAZQUEZ, AINARA A.D. ASTUR PATIN ASTURIANA 31,5

9º 304 JAUREGUI GOMEZ, ARRATE TXANTREA NAVARRA 31,5

9º 190 MONTES GONZALEZ, LAURA CLUB PATIN PELAYO ASTURIANA 31,5

9º 139 ROBLEDO TROITIÑO, LISA CD FLUKE ASTURIANA 31,5

13º 206 GUTIERREZ REBOLLO, CARLA CLUB PATIN SIERO ASTURIANA 27,5

13º 8 RODRIGUEZ GARCIA, PAULA A.D. ASTUR PATIN ASTURIANA 27,5

13º 306 SOROZABAL PEGNEGUY, AMAIA TXANTREA NAVARRA 27,5

13º 22 VALLE GOÑI, LEYRE A.D. SAN JUAN-DONIBANE K.E.NAVARRA 27,5

17º 25 AYALA MOLA, LUISA FERNANDA A.D. SAN JUAN-DONIBANE K.E.NAVARRA 23,5

17º 264 Elizburu Zabalza, Aitana LAGUNAK NAVARRA 23,5

17º 263 Tua Cortijo, Lucia LAGUNAK NAVARRA 23,5

17º 265 Zubiria Labiano, Ohiane LAGUNAK NAVARRA 23,5

21º 205 CORTE PRUNEDA, PAULA CLUB PATIN SIERO ASTURIANA 19,5

21º 98 GARCIA GÓMEZ, CLAUDIA C.M.P.ARGANDA MADRILEÑA 19,5

21º 267 Igoa Lopez de Agileta, Maitane LAGUNAK NAVARRA 19,5

21º 305 SOMOVILLA FORAL, IRATI TXANTREA NAVARRA 19,5

25º 26 AYALA MOLA, ANA MARIA A.D. SAN JUAN-DONIBANE K.E.NAVARRA 15,5

25º 99 FERNÁNDEZ MUÑOZ, PALOMA C.M.P.ARGANDA MADRILEÑA 15,5

25º 154 HIERRO GALÁN, LUCIA CD ROLLING LEMONS VALLADOLIDCASTILLA LEONESA15,5

25º 91 MAGDALENO PEREZ, NAHIA C.D.AMAYA NAVARRA 15,5

29º 138 JOVELLANOS MENDEZ, SARA CD FLUKE ASTURIANA 11,5

29º 88 LORENTE FERNÁNDEZ, ELAIA C.D.AMAYA NAVARRA 11,5

29º 266 Pascual Larraz, Uxue LAGUNAK NAVARRA 11,5

29º 207 RODRIGUEZ VALEA, NURIA CLUB PATIN SIERO ASTURIANA 11,5

33º 140 ALONSO ARIAS, MARIA CD FLUKE ASTURIANA 7,5

33º 191 GOMEZ MENENDEZ, SARA CLUB PATIN PELAYO ASTURIANA 7,5

33º 155 GUTIÉRREZ SANTOS, ADRIANA CD ROLLING LEMONS VALLADOLIDCASTILLA LEONESA7,5

33º 44 Rico Sánchez, Marta ASOCIACION DEPORTIVA NOVARESASTURIANA 7,5

37º 136 GARCIA FERRERO, RAQUEL CD FLUKE ASTURIANA 3,5

37º 137 MARTIN FERNANDEZ, ICIAR CD FLUKE ASTURIANA 3,5

37º 63 PEREDA RODRIGO, PATRICIA BFH BURGOS CASTILLA LEONESA3,5

37º 217 PRENDES MENDIOLA, MIRIAM CUÉLEBRE PATÍN CLUB ASTURIANA 3,5

41º 69 CRESPO RUIZ, CARLA BFH BURGOS CASTILLA LEONESA1



XXXI TROFEO INTERNACIONAL "ASTUR PATÍN" "ASTUR PATÍN"
Categoría/Category: INFANTIL MASCULINO Hora Finalización Prueba: 06/10/2018 17:11

Lugar/Place: Manuel Fco. Fernández López-Gijón(Asturias)Hora Impresión acta: 06/10/2018 17:11

Fecha/Date: 6-oct.-18

Prueba/Race: 1000 SPRINT FINAL

Orden Dorsal PATINADOR EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME PUNTOS Observaciones

Orden Dorsal SKATER TEAM Feder./COUNTRYPoints h:mm:mm,mil. Points Observations

1º 299 TAIBO GONZÁLEZ, MANUEL S.C.D. RABADEIRA GALLEGA 20

2º 157 DE PABLOS GARCIA, IZAN CITYRUM ESPAÑA 0 19

3º 6 BEDIA JURADO, ADRIAN A.D. ASTUR PATIN ASTURIANA 18

4º 307 ESCALADA TELLETXEA, IKER TXANTREA NAVARRA 17

5º 89 PARDO AMAT, RUBEN C.D.AMAYA NAVARRA 16

6º 285 JIMÉNEZ QUERENCIAS, ALEJANDRO RIVAS IN-GRAVITY MADRILEÑA 15

7º 296 GUILLÁN BARCALA, TOMÁS S.C.D. RABADEIRA GALLEGA 14

8º 100 SÁNCHEZ FERNÁNDEZ, DIEGO C.M.P.ARGANDA MADRILEÑA 13

9º 286 MORÁN CASAS, IGNACIO RIVAS IN-GRAVITY MADRILEÑA 11,5

9º 297 VIÑAS GAREA, JORGE S.C.D. RABADEIRA GALLEGA 11,5

11º 173 MIGUÉLEZ MARTÍNEZ, JOSE CLUB PATÍN CANDÁS ASTURIANA 9,5

11º 32 RODRÍGUEZ ARECO, SANTIAGO ADC ALQUIMIA INLINE GALLLEGA 9,5

13º 172 GARCÍA RODRÍGUEZ, SANTIAGO CLUB PATÍN CANDÁS ASTURIANA 7,5

13º 141 LOPEZ ALONSO, OSCAR CD FLUKE ASTURIANA 7,5

15º 261 Oteiza Boj, Peio LAGUNAK NAVARRA 5,5

15º 208 SUAREZ ARGUELLES, MIGUEL CLUB PATIN SIERO ASTURIANA 5,5

17º 262 Mendiburu Vidaurreta, Peio LAGUNAK NAVARRA 3,5

17º 244 PIENKO BECERRA, NICOLAS INDEPENDIENTE ASTURIANA 3,5

19º 60 IGLESIAS MARTIN, ANER BASROLLER VASCA 1,5

19º 298 NÚÑEZ VILARIÑO, TOMÁS S.C.D. RABADEIRA GALLEGA 1,5



XXXI TROFEO INTERNACIONAL "ASTUR PATÍN" "ASTUR PATÍN"
Categoría/Category: JUVENIL FEMENINO Hora Finalización Prueba: 06/10/2018 17:30

Lugar/Place: Manuel Fco. Fernández López-Gijón(Asturias)Hora Impresión acta: 06/10/2018 18:25

Fecha/Date: 6-oct.-18

Prueba/Race: 3000 PUNTOS FINAL

Orden Dorsal PATINADOR EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME PUNTOS Observaciones

Orden Dorsal SKATER TEAM Feder./COUNTRYPoints h:mm:mm,mil. Points Observations

1º 55 MARTINEZ DELTORO, ELENA AVANT PATI VALENCIANA 19 7

2º 56 AGREDA COLLADO, VERA AVANT PATI VALENCIANA 18 6

3º 96 ASIAIN CHECA, LAURA C.D.AMAYA NAVARRA 17 6

4º 218 ROBLEDO GARCÍA , ANA CUÉLEBRE PATÍN CLUB ASTURIANA 16 5

5º 240 Pérez Arias, Andrea INDEPENDIENTE ASTURIANA 15 3

6º 241 Bayo Lopez, Lucía INDEPENDIENTE ASTURIANA 14

7º 192 TANEVA KUNCHEVA, DEMI CLUB PATIN PELAYO ASTURIANA 13

8º 46 Fernández Bermejo, Susana ASOCIACION DEPORTIVA NOVARESASTURIANA 12

9º 4 VILLA VALDES, SANDRA A.D. ASTUR PATIN ASTURIANA 11

10º 142 VEGA MENDEZ, MARTA CD FLUKE ASTURIANA 10

11º 270 Correira De Fernandes, Ana Rita LAGUNAK NAVARRA 9

12º 309 ZUBIRI BALLAZ, AMAIA TXANTREA NAVARRA 8

13º 209 SUAREZ ARGUELLES, MARIA CLUB PATIN SIERO ASTURIANA 7

14º 243 CACUANGO IZA, MIKAELA INDEPENDIENTE MADRILEÑA 6

15º 45 Velázquez Saldaña, Sara ASOCIACION DEPORTIVA NOVARESASTURIANA 5 DNF

16º 210 SANCHEZ VILLA, MALENA CLUB PATIN SIERO ASTURIANA 4 DNF

17º 269 Lapuente Perez, Anne LAGUNAK NAVARRA 3 DNF

18º 5 SILES NAVIA, MAITE A.D. ASTUR PATIN ASTURIANA 2 DNF

19º 143 CORTINA FERRERO, PAULA CD FLUKE ASTURIANA 1 DNF



XXXI TROFEO INTERNACIONAL "ASTUR PATÍN" "ASTUR PATÍN"
Categoría/Category: JUVENIL MASCULINO Hora Finalización Prueba: 06/10/2018 17:36

Lugar/Place: Manuel Fco. Fernández López-Gijón(Asturias)Hora Impresión acta: 06/10/2018 17:36

Fecha/Date: 6-oct.-18

Prueba/Race: 3000 PUNTOS FINAL

Orden Dorsal PATINADOR EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME PUNTOS Observaciones

Orden Dorsal SKATER TEAM Feder./COUNTRYPoints h:mm:mm,mil. Points Observations

1º 95 LARRASOAIN CEBRIAN, JAVIER C.D.AMAYA NAVARRA 12 11

2º 94 MARIN JIMENEZ, ADRIAN C.D.AMAYA NAVARRA 11 4

3º 163 MARI SIURANA, MARCO CIUDAD DEL TURIA  IN-GRAVITYVALENCIANA 10 4

4º 48 Fresno Cantero, Marcos ASOCIACION DEPORTIVA NOVARESASTURIANA 9 3

5º 162 CORTES JUMILLA, JAVIER CIUDAD DEL TURIA  IN-GRAVITYVALENCIANA 8 2

6º 300 GUILLÁN BARCALA, CÉSAR S.C.D. RABADEIRA GALLEGA 7

7º 308 GARCIA AMOSTEGUI, AIMAR TXANTREA NAVARRA 6

8º 287 MORÁN CASAS, ADRIÁN RIVAS IN-GRAVITY MADRILEÑA 5

9º 170 PEREZ I CARCELLER, MANEL CLUB PATÍ CASTALIA VALENCIANA 4

10º 268 Perales Ullibarri, Asier LAGUNAK NAVARRA 3 DNF

11º 194 RODRIGUEZ SUAREZ, NICOLAS CLUB PATIN PELAYO ASTURIANA 2 DNF

12º 145 CARPIO BETETA, DANIEL CD FLUKE ASTURIANA 1 DNF



XXXI TROFEO INTERNACIONAL "ASTUR PATÍN" "ASTUR PATÍN"
Categoría/Category: JUNIOR FEMENINO Hora Finalización Prueba: 06/10/2018 17:50

Lugar/Place: Manuel Fco. Fernández López-Gijón(Asturias)Hora Impresión acta: 06/10/2018 17:50

Fecha/Date: 6-oct.-18

Prueba/Race: 3000 PUNTOS FINAL

Orden Dorsal PATINADOR EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME PUNTOS Observaciones

Orden Dorsal SKATER TEAM Feder./COUNTRYPoints h:mm:mm,mil. Points Observations

1º 161 CABRERA CASINO, SARA CIUDAD DEL TURIA  IN-GRAVITYVALENCIANA 8 13

2º 49 Pérez Molinero, Marta ASOCIACION DEPORTIVA NOVARESASTURIANA 7 4

3º 302 MEDINA BUSTOS, MIREIA TXANTREA NAVARRA 6 4

4º 195 HEVIA CASTRO, BARBARA CLUB PATIN PELAYO ASTURIANA 5 2

5º 311 AMILLANO ZURBANO, AMAIUR TXANTREA NAVARRA 4 1

6º 174 GARCÍA RODRÍGUEZ, NEREA CLUB PATÍN CANDÁS ASTURIANA 3

7º 273 Gomez Jurio, Noelia LAGUNAK NAVARRA 2 DNF

8º 281 ARAUS GONZALEZ, AINHOA LAGUNAK NAVARRA 1 DNF



XXXI TROFEO INTERNACIONAL "ASTUR PATÍN" "ASTUR PATÍN"
Categoría/Category: SENIOR FEMENINO Hora Finalización Prueba: 06/10/2018 18:08

Lugar/Place: Manuel Fco. Fernández López-Gijón(Asturias)Hora Impresión acta: 06/10/2018 18:08

Fecha/Date: 6-oct.-18

Prueba/Race: 3000 PUNTOS FINAL

Orden Dorsal PATINADOR EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME PUNTOS Observaciones

Orden Dorsal SKATER TEAM Feder./COUNTRYPoints h:mm:mm,mil. Points Observations

1º 114 SANCHEZ ALONSO, LIDIA C.P. CALZADA TEJANORT ASTURIANA 11 7

2º 198 POSADA GUERRA, SHEILA CLUB PATIN PELAYO ASTURIANA 10 7

3º 197 BLANCO GARCIA, CRISTINA CLUB PATIN PELAYO ASTURIANA 9 7

4º 212 REYES MACARRO, IRENE CLUB PATIN SIERO ASTURIANA 8 2

5º 226 PERU DIAZ DE CERIO, MARIA EL PILAR MARIANISTAS VASCA 7 1

6º 169 ESBRÍ CORBELLA, LAURA CLUB PATÍ CASTALIA VALENCIANA 6

7º 211 GONZALEZ DIAZ, OLAYA CLUB PATIN SIERO ASTURIANA 5

8º 278 Merino Anton, Leyre LAGUNAK NAVARRA 4

9º 280 Fernandez Santesteban, Naiara LAGUNAK NAVARRA 3

10º 147 FERRERO REGLERO, SANDRA CD FLUKE ASTURIANA 2

11º 34 VEIGA RIVAS, AMÉRICA ADC ALQUIMIA INLINE GALLLEGA 1



XXXI TROFEO INTERNACIONAL "ASTUR PATÍN" "ASTUR PATÍN"
Categoría/Category: SENIOR MASCULINO Hora Finalización Prueba: 06/10/2018 18:20

Lugar/Place: Manuel Fco. Fernández López-Gijón(Asturias)Hora Impresión acta: 06/10/2018 18:20

Fecha/Date: 6-oct.-18

Prueba/Race: 3000 PUNTOS FINAL

Orden Dorsal PATINADOR EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME PUNTOS Observaciones

Orden Dorsal SKATER TEAM Feder./COUNTRYPoints h:mm:mm,mil. Points Observations

1º 224 PATXI PEULA CABELLO, PATXI EL PILAR MARIANISTAS VASCA 24 11

2º 160 MORELL ESPINOSA, DAVID CIUDAD DEL TURIA  IN-GRAVITYVALENCIANA 23 5

3º 227 MÚGICA GOITIA, IKER EL PILAR MARIANISTAS VASCA 22 5

4º 168 BLANCH MARTÍNEZ, VÍCTOR CLUB PATÍ CASTALIA VALENCIANA 21 2

5º 159 BARATA CARBAJAL, GABRIEL CIUDAD DEL TURIA  IN-GRAVITYVALENCIANA 20 1

6º 158 LANDETE MARQUINA, EUGENIO CIUDAD DEL TURIA  IN-GRAVITYVALENCIANA 19

7º 225 SANCHEZ DEL BAÑO, JONATHAN EL PILAR MARIANISTAS VASCA 18

8º 229 VACAS AGORRETA, AITOR EL PILAR MARIANISTAS VASCA 17

9º 175 MEJÍA MEDINA, FERNANDO CLUB PATÍN CANDÁS ASTURIANA 16

10º 57 PEREZ DE SAN ROMAN GONZALEZ DE SAN ROMAN, EKAITZ BASROLLER VASCA 15

11º 275 Perales Ullibarri, Iosu LAGUNAK NAVARRA 14

12º 221 LÓPEZ DE DIEGO, MARIO EL PILAR MARIANISTAS VASCA 13

13º 301 SUÁREZ HERRERO, ADRIÁN S.C.D. RABADEIRA GALLEGA 12

14º 239 SUAREZ ANGONES, PABLO INDEPENDIENTE ASTURIANA 11

15º 276 Casanellas Nuin, Asier LAGUNAK NAVARRA 10

16º 2 IVAN BARAGAÑO, YAGO A.D. ASTUR PATIN ASTURIANA 9

17º 1 DOSIL GARCIA, MIGUEL A.D. ASTUR PATIN ASTURIANA 8

18º 40 VILLAVERDE UREÑA, DANIEL AMAYA SPORT SAN ANTONIONAVARRA 7

19º 223 ALEMÁN SÁNCHEZ, ALBERTO EL PILAR MARIANISTAS VASCA 6 DNF

20º 38 BALLESTER VALLS, IVAN ALMASSORA CLUB PATI VALENCIANA 5 DNF

21º 279 Valencia Baquedano, Pablo LAGUNAK NAVARRA 4 DNF

22º 288 RODRÍGUEZ AGUADO, JOSÉ MANUEL RIVAS IN-GRAVITY MADRILEÑA 3 DNF

23º 148 GONZALEZ GONZALEZ, DAVID CD FLUKE ASTURIANA 2 DNF

24º 222 URIARTE PEREZ DE ALBENIZ, SERGIO EL PILAR MARIANISTAS VASCA 1 DNF



XXXI TROFEO INTERNACIONAL "ASTUR PATÍN" "ASTUR PATÍN"
Categoría/Category: MASTER FEMENINO Hora Finalización Prueba: 06/10/2018 18:30

Lugar/Place: Manuel Fco. Fernández López-Gijón(Asturias)Hora Impresión acta: 06/10/2018 18:30

Fecha/Date: 6-oct.-18

Prueba/Race: 3000 PUNTOS FINAL

Orden Dorsal PATINADOR EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME PUNTOS Observaciones

Orden Dorsal SKATER TEAM Feder./COUNTRYPoints h:mm:mm,mil. Points Observations

1º 166 MARTINEZ MARTIN, NOELIA CIUDAD DEL TURIA  IN-GRAVITYVALENCIANA 9 12

2º 234 MARTINEZ DE LAFUENTE, IDOIA EL PILAR MARIANISTAS VASCA 8 11

3º 283 Elizalde Virto, Alicia LAGUNAK NAVARRA 7 1

4º 292 CAMARA FRESNEDA, ELENA RIVAS IN-GRAVITY MADRILEÑA 6

5º 213 ROBLEDILLO CHISBERT, ROSA MARÍA CPV PAIPORTA VALENCIANA 5

6º 59 PEREZ GONZALEZ, MARIA BASROLLER VASCA 4

7º 290 RAMOS CALDERON, ALICIA RIVAS IN-GRAVITY MADRILEÑA 3

8º 73 SANTAMARIA DIEZ, NATALIA BFH BURGOS CASTILLA LEONESA2

9º 37 SOLLA JUNCAL, CARMEN ADC ALQUIMIA INLINE GALLLEGA 1



XXXI TROFEO INTERNACIONAL "ASTUR PATÍN" "ASTUR PATÍN"
Categoría/Category: MASTER MASCULINO Hora Finalización Prueba: 06/10/2018 18:39

Lugar/Place: Manuel Fco. Fernández López-Gijón(Asturias)Hora Impresión acta: 06/10/2018 18:39

Fecha/Date: 6-oct.-18

Prueba/Race: 3000 PUNTOS FINAL

Orden Dorsal PATINADOR EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME PUNTOS Observaciones

Orden Dorsal SKATER TEAM Feder./COUNTRYPoints h:mm:mm,mil. Points Observations

1º 247 Santiago Orta, Ernesto IN-GRAVITY MADRILEÑA 14 12

2º 233 SOLAS RUIZ, MIKEL EL PILAR MARIANISTAS VASCA 13 4

3º 167 FORNES GIMENEZ, JESUS CIUDAD DEL TURIA  IN-GRAVITYVALENCIANA 12 3

4º 231 ALONSO MOREDA, NICOLAS EL PILAR MARIANISTAS VASCA 11 2

5º 245 Peña Noto, Luis Felipe IN-GRAVITY MADRILEÑA 10 2

6º 289 GUERRERO MEDINA, JOSÉ RIVAS IN-GRAVITY MADRILEÑA 9

7º 246 SÁNCHEZ PIQUERO, DANIEL IN-GRAVITY MADRILEÑA 8

8º 165 SANTIAGO AZNAR, RICARDO CIUDAD DEL TURIA  IN-GRAVITYVALENCIANA 7

9º 164 ROVIRA ALBERNI, ORIOL CIUDAD DEL TURIA  IN-GRAVITYVALENCIANA 6

10º 111 PÉREZ VALDEOLIVAS, JUSTO C.M.P.ARGANDA MADRILEÑA 5 DNF

11º 291 JIMÉNEZ SANCHEZ, JUAN RIVAS IN-GRAVITY MADRILEÑA 4 DNF

12º 282 JIMÉNEZ SANDUA, JESÚS MARÍA BERA BERA VASCA 3 DNF

13º 58 ROMERO RODRIGUEZ, JOSE MARÍA BASROLLER VASCA 2 DNF

14º 35 FRAGA RODRÍGUEZ, RICARDO ADC ALQUIMIA INLINE GALLLEGA 1 DNF



XXXI TROFEO INTERNACIONAL "ASTUR PATÍN" "ASTUR PATÍN"
Categoría/Category: MINI FEMENINO Hora Finalización Prueba: 06/10/2018 18:56

Lugar/Place: Manuel Fco. Fernández López-Gijón(Asturias)Hora Impresión acta: 06/10/2018 18:56

Fecha/Date: 6-oct.-18

Prueba/Race: 800 LINEA FINAL

Orden Dorsal PATINADOR EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME Vel./Speed Observaciones

Orden Dorsal SKATER TEAM Feder./COUNTRY Points h:mm:mm,mil. KM/H Observations

1º 81 LORENTE FERNÁNDEZ, AINITZE C.D.AMAYA NAVARRA 1



XXXI TROFEO INTERNACIONAL "ASTUR PATÍN" "ASTUR PATÍN"
Categoría/Category: MINI MASCULINO Hora Finalización Prueba: 06/10/2018 18:56

Lugar/Place: Manuel Fco. Fernández López-Gijón(Asturias)Hora Impresión acta: 06/10/2018 18:56

Fecha/Date: 6-oct.-18

Prueba/Race: 800 LINEA FINAL

Orden Dorsal PATINADOR EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME Vel./Speed Observaciones

Orden Dorsal SKATER TEAM Feder./COUNTRY Points h:mm:mm,mil. KM/H Observations

1º 115 GARCIA MENENDEZ, DANIEL CD FLUKE ASTURIANA 2

2º 27 EIROA SEOANE, NICOLÁS ADC ALQUIMIA INLINE GALLLEGA 1



XXXI TROFEO INTERNACIONAL "ASTUR PATÍN" "ASTUR PATÍN"
Categoría/Category: MINI MIXTO Hora Finalización Prueba: 06/10/2018 18:56

Lugar/Place: Manuel Fco. Fernández López-Gijón(Asturias)Hora Impresión acta: 06/10/2018 18:56

Fecha/Date: 6-oct.-18

Prueba/Race: 800 LINEA FINAL

Orden Dorsal PATINADOR EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME PUNTOS Observaciones

Orden Dorsal SKATER TEAM Feder./COUNTRYPoints h:mm:mm,mil. Points Observations

1º 115 GARCIA MENENDEZ, DANIEL CD FLUKE ASTURIANA 3

2º 81 LORENTE FERNÁNDEZ, AINITZE C.D.AMAYA NAVARRA 2

3º 27 EIROA SEOANE, NICOLÁS ADC ALQUIMIA INLINE GALLLEGA 1



XXXI TROFEO INTERNACIONAL "ASTUR PATÍN" "ASTUR PATÍN"
Categoría/Category: PREBENJA FEMENINO Hora Finalización Prueba: 06/10/2018 19:01

Lugar/Place: Manuel Fco. Fernández López-Gijón(Asturias)Hora Impresión acta: 06/10/2018 19:01

Fecha/Date: 6-oct.-18

Prueba/Race: 1000 LINEA FINAL

Orden Dorsal PATINADOR EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME Vel./Speed Observaciones

Orden Dorsal SKATER TEAM Feder./COUNTRY Points h:mm:mm,mil. KM/H Observations

1º 199 ALVAREZ NUÑO, CIRA CLUB PATIN SIERO ASTURIANA 8

2º 116 CASAIS GERPE, SELINA CD FLUKE ASTURIANA 7

3º 248 Lacunza Garatea, Eider LAGUNAK NAVARRA 6

4º 249 Ema Elcano, Eider LAGUNAK NAVARRA 5

5º 117 FERNANDEZ VIJANDE, ZAIRA CD FLUKE ASTURIANA 4

6º 149 GAISÁN LONCÁN, ADRIANA CD ROLLING LEMONS VALLADOLIDCASTILLA LEONESA3

7º 250 Alonso Martinez, Sara LAGUNAK NAVARRA 2

8º 74 BOLLOQUE GONZÁLEZ, PAOLA BFH BURGOS CASTILLA LEONESA1



XXXI TROFEO INTERNACIONAL "ASTUR PATÍN" "ASTUR PATÍN"
Categoría/Category: PREBENJA MASCULINO Hora Finalización Prueba: 06/10/2018 19:01

Lugar/Place: Manuel Fco. Fernández López-Gijón(Asturias)Hora Impresión acta: 06/10/2018 19:01

Fecha/Date: 6-oct.-18

Prueba/Race: 1000 LINEA FINAL

Orden Dorsal PATINADOR EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME Vel./Speed Observaciones

Orden Dorsal SKATER TEAM Feder./COUNTRY Points h:mm:mm,mil. KM/H Observations

1º 110 FDEZ-IZAGUIRRE ÁLVAREZ, UNAI C.M.P.ARGANDA MADRILEÑA 4

2º 118 ALVAREZ MENDEZ, YOEL CD FLUKE ASTURIANA 3

3º 176 Rey Cocho, Alvaro CLUB PATIN NUEVO OVIEDOASTURIANA 2

4º 28 VALEIRO CORTIZO, XURXO ADC ALQUIMIA INLINE GALLLEGA 1



XXXI TROFEO INTERNACIONAL "ASTUR PATÍN" "ASTUR PATÍN"
Categoría/Category: PREBENJA MIXTO Hora Finalización Prueba: 06/10/2018 19:01

Lugar/Place: Manuel Fco. Fernández López-Gijón(Asturias)Hora Impresión acta: 06/10/2018 19:02

Fecha/Date: 6-oct.-18

Prueba/Race: 1000 LINEA FINAL

Orden Dorsal PATINADOR EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME PUNTOS Observaciones

Orden Dorsal SKATER TEAM Feder./COUNTRYPoints h:mm:mm,mil. Points Observations

1º 110 FDEZ-IZAGUIRRE ÁLVAREZ, UNAI C.M.P.ARGANDA MADRILEÑA 12

2º 199 ALVAREZ NUÑO, CIRA CLUB PATIN SIERO ASTURIANA 11

3º 116 CASAIS GERPE, SELINA CD FLUKE ASTURIANA 10

4º 248 Lacunza Garatea, Eider LAGUNAK NAVARRA 9

5º 118 ALVAREZ MENDEZ, YOEL CD FLUKE ASTURIANA 8

6º 249 Ema Elcano, Eider LAGUNAK NAVARRA 7

7º 176 Rey Cocho, Alvaro CLUB PATIN NUEVO OVIEDO ASTURIANA 6

8º 117 FERNANDEZ VIJANDE, ZAIRA CD FLUKE ASTURIANA 5

9º 28 VALEIRO CORTIZO, XURXO ADC ALQUIMIA INLINE GALLLEGA 4

10º 149 GAISÁN LONCÁN, ADRIANA CD ROLLING LEMONS VALLADOLIDCASTILLA LEONESA3

11º 250 Alonso Martinez, Sara LAGUNAK NAVARRA 2

12º 74 BOLLOQUE GONZÁLEZ, PAOLA BFH BURGOS CASTILLA LEONESA1



XXXI TROFEO INTERNACIONAL "ASTUR PATÍN" "ASTUR PATÍN"
Categoría/Category: BENJAMIN MASCULINO Hora Finalización Prueba: 06/10/2018 19:06

Lugar/Place: Manuel Fco. Fernández López-Gijón(Asturias)Hora Impresión acta: 06/10/2018 19:06

Fecha/Date: 6-oct.-18

Prueba/Race: 1000 LINEA FINAL

Orden Dorsal PATINADOR EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME PUNTOS Observaciones

Orden Dorsal SKATER TEAM Feder./COUNTRYPoints h:mm:mm,mil. Points Observations

1º 83 PARRA MENDIVIL, TELMO C.D.AMAYA NAVARRA 12

2º 106 SÁNCHEZ FERNÁNDEZ, AITOR C.M.P.ARGANDA MADRILEÑA 11

3º 19 FERNANDEZ TUERO, RAUL A.D. ASTUR PATIN ASTURIANA 10

4º 293 COUTO ARADAS, RAÚL S.C.D. RABADEIRA GALLEGA 9

5º 259 Hualde Vega, Arian LAGUNAK NAVARRA 8

6º 18 FERNANDEZ LOPEZ, ADRIAN A.D. ASTUR PATIN ASTURIANA 7

7º 258 Orzanco Iraizoz, Lucas LAGUNAK NAVARRA 6

8º 260 Marquina San Martin, Ibai LAGUNAK NAVARRA 5

9º 107 RUBIO SÁNCHEZ, MIGUEL C.M.P.ARGANDA MADRILEÑA 4

10º 150 MARTÍN ARRANZ, HUGO CD ROLLING LEMONS VALLADOLIDCASTILLA LEONESA3

11º 126 GARCIA MENENDEZ, DIEGO CD FLUKE ASTURIANA 2

12º 29 VALEIRO CORTIZO, ROQUE ADC ALQUIMIA INLINE GALLLEGA 1



XXXI TROFEO INTERNACIONAL "ASTUR PATÍN" "ASTUR PATÍN"
Categoría/Category: BENJAMIN FEMENINO Hora Finalización Prueba: 06/10/2018 19:10

Lugar/Place: Manuel Fco. Fernández López-Gijón(Asturias)Hora Impresión acta: 06/10/2018 19:10

Fecha/Date: 6-oct.-18

Prueba/Race: 1000 LINEA FINAL

Orden Dorsal PATINADOR EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME PUNTOS Observaciones

Orden Dorsal SKATER TEAM Feder./COUNTRYPoints h:mm:mm,mil. Points Observations

1º 16 MONTIEL RODRIGUEZ, LEYRE A.D. ASTUR PATIN ASTURIANA 31

2º 82 CEBALLOS SERRANO, NEREA C.D.AMAYA NAVARRA 30

3º 200 ALVAREZ NUÑO, ALBA CLUB PATIN SIERO ASTURIANA 29

4º 201 VEGA FERNANDEZ, JULIA CLUB PATIN SIERO ASTURIANA 28

5º 125 ROBLEDO TROITIÑO, MONICA CD FLUKE ASTURIANA 27

6º 17 PEREZ ARIAS, PAULA A.D. ASTUR PATIN ASTURIANA 26

7º 124 GONZALEZ MARTINEZ, ANGELA CD FLUKE ASTURIANA 25

8º 108 CONSUEGRA FERNÁNDEZ, EMMA C.M.P.ARGANDA MADRILEÑA 24

9º 184 NAYA LAVANDERA, SAIDA CLUB PATIN PELAYO ASTURIANA 23

10º 20 BEDIA JURADO, SARA A.D. ASTUR PATIN ASTURIANA 21

10º 252 Ema Elcano, Iraia LAGUNAK NAVARRA 21

10º 182 GONZALEZ FIRMINO, CARLA CLUB PATIN PELAYO ASTURIANA 21

13º 185 PORTILLA BALSA, PAULA CLUB PATIN PELAYO ASTURIANA 18

13º 186 RODRIGUEZ SUAREZ, CLAUDIA CLUB PATIN PELAYO ASTURIANA 18

13º 310 SOMOVILLA FORAL, UXUE TXANTREA NAVARRA 18

16º 21 DIAZ LOPEZ, DANIELA A.D. ASTUR PATIN ASTURIANA 15

16º 66 GARCIA HERNANDO, ANDREA BFH BURGOS CASTILLA LEONESA15

16º 120 GIL TUERO, SALMA CD FLUKE ASTURIANA 15

19º 121 GIL TUERO, AMINA CD FLUKE ASTURIANA 12

19º 61 PASCUAL MOLLEDO, JIMENA BFH BURGOS CASTILLA LEONESA12

19º 202 PEREZ MUÑOZ DE LEON, RUTH CLUB PATIN SIERO ASTURIANA 12

22º 178 Martinez Rivera, Naiara CLUB PATIN NUEVO OVIEDO ASTURIANA 9

22º 109 ORDOÑEZ JIMENEZ, PAULA C.M.P.ARGANDA MADRILEÑA 9

22º 177 Rey Cocho, Lucia CLUB PATIN NUEVO OVIEDO ASTURIANA 9

25º 122 ALVAREZ MENDEZ, YAIZA CD FLUKE ASTURIANA 6

25º 67 JUIDIAS FERNANDEZ, CARLA BFH BURGOS CASTILLA LEONESA6

25º 123 SUAREZ MUÑIZ, SIRA CD FLUKE ASTURIANA 6

28º 235 Bonilla fernandez , Alba FSV Vigo GALLEGA 3

28º 183 GARCIA FERNANDEZ, IZIAR CLUB PATIN PELAYO ASTURIANA 3

28º 119 VIZAN FERNANDEZ, PAULA CD FLUKE ASTURIANA 3

31º 30 EIROA SEOANE, ALBA ADC ALQUIMIA INLINE GALLLEGA 1



XXXI TROFEO INTERNACIONAL "ASTUR PATÍN" "ASTUR PATÍN"
Categoría/Category: ALEVIN FEMENINO Hora Finalización Prueba: 06/10/2018 19:33

Lugar/Place: Manuel Fco. Fernández López-Gijón(Asturias)Hora Impresión acta: 06/10/2018 19:33

Fecha/Date: 6-oct.-18

Prueba/Race: 3000 PUNTOS FINAL

Orden Dorsal PATINADOR EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME PUNTOS Observaciones

Orden Dorsal SKATER TEAM Feder./COUNTRYPoints h:mm:mm,mil. Points Observations

1º 12 GONZALEZ ARTIME, AITANA A.D. ASTUR PATIN ASTURIANA 42 5

2º 188 GARCIA ZAMORA, BEATRIZ CLUB PATIN PELAYO ASTURIANA 41 5

3º 104 CONSUEGRA FERNÁNDEZ, CLAUDIA C.M.P.ARGANDA MADRILEÑA 40 3

4º 131 COCA REYERO, ALBA CD FLUKE ASTURIANA 39 1

5º 84 ZUDAIRE ANDRÉS, NAIARA C.D.AMAYA NAVARRA 38 1

6º 129 ALVAREZ CONDE, LUCIA CD FLUKE ASTURIANA 37

7º 105 FERNÁNDEZ CANALEJO, IRENE C.M.P.ARGANDA MADRILEÑA 36

8º 257 Pino Frias, Alaia LAGUNAK NAVARRA 35

9º 130 SALAZAR RIERA, ANDREA CD FLUKE ASTURIANA 34

10º 85 SALINAS ALDUNATE, IRATI C.D.AMAYA NAVARRA 33

11º 254 Bolaños Mendiluce, Leire LAGUNAK NAVARRA 32

12º 15 ALVAREZ GOMEZ, CAROLINA A.D. ASTUR PATIN ASTURIANA 31

13º 128 INIESTA CASTELLANOS, SHEILA CD FLUKE ASTURIANA 30

14º 87 LISARRI LEZAUN, SAIOA C.D.AMAYA NAVARRA 29

15º 86 MARTINO GIRONES, CARLA C.D.AMAYA NAVARRA 28

16º 133 GARCIA FERRERO, OLGA CD FLUKE ASTURIANA 27

17º 256 Callen Embid, Ainhoa LAGUNAK NAVARRA 26 DNF

18º 171 BALSA FANJUL, MARIA CLUB PATÍN CANDÁS ASTURIANA 25 DNF

19º 187 MENENDEZ SILVA, ALBA CLUB PATIN PELAYO ASTURIANA 24 DNF

20º 102 GONZÁLEZ HINOJOSA, ITZIAR C.M.P.ARGANDA MADRILEÑA 23 DNF

21º 62 PEREDA RODRIGO, PAULA BFH BURGOS CASTILLA LEONESA22 DNF

22º 203 NUÑO FONSECA, IERENE CLUB PATIN SIERO ASTURIANA 21 DNF

23º 153 HIERRO GALÁN, SARA CD ROLLING LEMONS VALLADOLIDCASTILLA LEONESA20 DNF

24º 42 Sánchez López, Carlota ASOCIACION DEPORTIVA NOVARESASTURIANA 19 DNF

25º 13 ROJAS BRAGA, SOFIA A.D. ASTUR PATIN ASTURIANA 18 DNF

26º 134 GUTIERREZ MARTIN, SARA CD FLUKE ASTURIANA 17 DNF

27º 151 GAISÁN LONCÁN, JULIA CD ROLLING LEMONS VALLADOLIDCASTILLA LEONESA16 DNF

28º 253 Garate Aizoun, Marta LAGUNAK NAVARRA 15 DNF

29º 251 Lacunza Garatea, Iradi LAGUNAK NAVARRA 14 DNF

30º 14 FERNANDEZ GARCIA, YARA A.D. ASTUR PATIN ASTURIANA 13 DNF

31º 65 GARCIA HERNANDO, IRENE BFH BURGOS CASTILLA LEONESA12 DNF

32º 179 Iglesias Sixto, Andrea CLUB PATIN NUEVO OVIEDO ASTURIANA 11 DNF

33º 236 Gonzalez Mendez , Laura FSV Vigo GALLEGA 10 DNF

34º 255 Leandro Nunes, Julia LAGUNAK NAVARRA 9 DNF

35º 68 JUIDIAS FERNANDEZ, AROA BFH BURGOS CASTILLA LEONESA8 DNF

36º 214 FREIRE FERNÁNDEZ, ANTÍA CUÉLEBRE PATÍN CLUB ASTURIANA 7 DNF

37º 64 LUQUE BARAHONA, GABRIELA BFH BURGOS CASTILLA LEONESA6 DNF

38º 113 MOLINA REQUEJO, OLAYA C.P. CALZADA TEJANORT ASTURIANA 5 DNF

39º 215 GARCÍA GONZÁLEZ, NEREA CUÉLEBRE PATÍN CLUB ASTURIANA 4 DNF

40º 132 CORTINA FERRERO, MARTA CD FLUKE ASTURIANA 3 DNF

41º 284 GONZALEZ DE LA FUENTE, INÉS RIVAS IN-GRAVITY MADRILEÑA 2 DNF

42º 216 GARCÍA GONZÁLEZ, AINARA CUÉLEBRE PATÍN CLUB ASTURIANA 1 DNF



XXXI TROFEO INTERNACIONAL "ASTUR PATÍN" "ASTUR PATÍN"
Categoría/Category: ALEVIN MASCULINO Hora Finalización Prueba: 06/10/2018 19:38

Lugar/Place: Manuel Fco. Fernández López-Gijón(Asturias)Hora Impresión acta: 06/10/2018 19:39

Fecha/Date: 6-oct.-18

Prueba/Race: 3000 PUNTOS FINAL

Orden Dorsal PATINADOR EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME PUNTOS Observaciones

Orden Dorsal SKATER TEAM Feder./COUNTRYPoints h:mm:mm,mil. Points Observations

1º 204 VEGA FERNANDEZ, JORGE CLUB PATIN SIERO ASTURIANA 13 9

2º 295 SANTOS FERNÁNDEZ, PABLO S.C.D. RABADEIRA GALLEGA 12 3

3º 294 ABEIJÓN NÚÑEZ, JESÚS S.C.D. RABADEIRA GALLEGA 11 3

4º 103 ESCUDERO RUBIO, IKER C.M.P.ARGANDA MADRILEÑA 10

5º 23 VALLE GOÑI, ASIER A.D. SAN JUAN-DONIBANE K.E.NAVARRA 9

6º 31 VILARIÑO ORDÓÑEZ, XOEL ADC ALQUIMIA INLINE GALLLEGA 8

7º 101 HANG ZHENG, YIN C.M.P.ARGANDA MADRILEÑA 7

8º 11 GROHMANN PEREZ, ALVARO A.D. ASTUR PATIN ASTURIANA 6

9º 112 YUSTE ROCANDIOI, DARIO C.P. CALZADA TEJANORT ASTURIANA 5 DNF

10º 238 Vazquez posse , Anxo FSV Vigo GALLEGA 4 DNF

11º 189 GAYO GARCIA-MERAS, MIGUEL CLUB PATIN PELAYO ASTURIANA 3 DNF

12º 75 BOLLOQUE GONZÁLEZ, JAVIER BFH BURGOS CASTILLA LEONESA2 DNF

13º 237 Piña marquez , Pedro FSV Vigo GALLEGA 1 DNF



XXXI TROFEO INTERNACIONAL "ASTUR PATÍN" "ASTUR PATÍN"
Categoría/Category: INFANTIL FEMENINO Hora Finalización Prueba: 06/10/2018 19:59

Lugar/Place: Manuel Fco. Fernández López-Gijón(Asturias)Hora Impresión acta: 06/10/2018 19:59

Fecha/Date: 6-oct.-18

Prueba/Race: 5000 PUNTOS FINAL

Orden Dorsal PATINADOR EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME PUNTOS Observaciones

Orden Dorsal SKATER TEAM Feder./COUNTRYPoints h:mm:mm,mil. Points Observations

1º 303 ARZA GASTON, RUTH TXANTREA NAVARRA 41 8

2º 93 CATALAN ALZORRIZ, LETICIA C.D.AMAYA NAVARRA 40 7 W

3º 7 BUDIRINCA, BEATRIZ ALEXANDRA A.D. ASTUR PATIN ASTURIANA 39 5

4º 90 SALINAS ALDUNATE, YAIZA C.D.AMAYA NAVARRA 38 5

5º 24 GONZALEZ MONTES, NAIARA A.D. SAN JUAN-DONIBANE K.E.NAVARRA 37 4

6º 304 JAUREGUI GOMEZ, ARRATE TXANTREA NAVARRA 36 3

7º 43 Antolin Fernández, Alba ASOCIACION DEPORTIVA NOVARESASTURIANA 35 3

8º 9 FERNANDEZ TUERO, ANDREA A.D. ASTUR PATIN ASTURIANA 34 2

9º 25 AYALA MOLA, LUISA FERNANDA A.D. SAN JUAN-DONIBANE K.E.NAVARRA 33 1

10º 190 MONTES GONZALEZ, LAURA CLUB PATIN PELAYO ASTURIANA 32 1

11º 263 Tua Cortijo, Lucia LAGUNAK NAVARRA 31

12º 306 SOROZABAL PEGNEGUY, AMAIA TXANTREA NAVARRA 30

13º 207 RODRIGUEZ VALEA, NURIA CLUB PATIN SIERO ASTURIANA 29

14º 8 RODRIGUEZ GARCIA, PAULA A.D. ASTUR PATIN ASTURIANA 28

15º 92 CEBALLOS SERRANO, SAIOA C.D.AMAYA NAVARRA 27

16º 139 ROBLEDO TROITIÑO, LISA CD FLUKE ASTURIANA 26

17º 140 ALONSO ARIAS, MARIA CD FLUKE ASTURIANA 25

18º 264 Elizburu Zabalza, Aitana LAGUNAK NAVARRA 24

19º 305 SOMOVILLA FORAL, IRATI TXANTREA NAVARRA 23

20º 91 MAGDALENO PEREZ, NAHIA C.D.AMAYA NAVARRA 22

21º 205 CORTE PRUNEDA, PAULA CLUB PATIN SIERO ASTURIANA 21

22º 206 GUTIERREZ REBOLLO, CARLA CLUB PATIN SIERO ASTURIANA 20

23º 265 Zubiria Labiano, Ohiane LAGUNAK NAVARRA 19

24º 10 HERNANDEZ VAZQUEZ, AINARA A.D. ASTUR PATIN ASTURIANA 18 DNF

25º 217 PRENDES MENDIOLA, MIRIAM CUÉLEBRE PATÍN CLUB ASTURIANA 17 DNF

26º 26 AYALA MOLA, ANA MARIA A.D. SAN JUAN-DONIBANE K.E.NAVARRA 16 DNF

27º 266 Pascual Larraz, Uxue LAGUNAK NAVARRA 15 DNF

28º 267 Igoa Lopez de Agileta, Maitane LAGUNAK NAVARRA 14 DNF

29º 191 GOMEZ MENENDEZ, SARA CLUB PATIN PELAYO ASTURIANA 13 DNF

30º 22 VALLE GOÑI, LEYRE A.D. SAN JUAN-DONIBANE K.E.NAVARRA 12 DNF

31º 98 GARCIA GÓMEZ, CLAUDIA C.M.P.ARGANDA MADRILEÑA 11 DNF

32º 99 FERNÁNDEZ MUÑOZ, PALOMA C.M.P.ARGANDA MADRILEÑA 10 DNF

33º 154 HIERRO GALÁN, LUCIA CD ROLLING LEMONS VALLADOLIDCASTILLA LEONESA9 DNF

34º 63 PEREDA RODRIGO, PATRICIA BFH BURGOS CASTILLA LEONESA8 DNF

35º 155 GUTIÉRREZ SANTOS, ADRIANA CD ROLLING LEMONS VALLADOLIDCASTILLA LEONESA7 DNF

36º 137 MARTIN FERNANDEZ, ICIAR CD FLUKE ASTURIANA 6 DNF

37º 138 JOVELLANOS MENDEZ, SARA CD FLUKE ASTURIANA 5 DNF

38º 136 GARCIA FERRERO, RAQUEL CD FLUKE ASTURIANA 4 DNF

39º 44 Rico Sánchez, Marta ASOCIACION DEPORTIVA NOVARESASTURIANA 3 DNF

40º 88 LORENTE FERNÁNDEZ, ELAIA C.D.AMAYA NAVARRA 2 DNF

41º 69 CRESPO RUIZ, CARLA BFH BURGOS CASTILLA LEONESA1 DNF



XXXI TROFEO INTERNACIONAL "ASTUR PATÍN" "ASTUR PATÍN"
Categoría/Category: INFANTIL MASCULINO Hora Finalización Prueba: 06/10/2018 20:10

Lugar/Place: Manuel Fco. Fernández López-Gijón(Asturias)Hora Impresión acta: 06/10/2018 20:10

Fecha/Date: 6-oct.-18

Prueba/Race: 5000 ELIMINACION FINAL

Orden Dorsal PATINADOR EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME PUNTOS Observaciones

Orden Dorsal SKATER TEAM Feder./COUNTRYPoints h:mm:mm,mil. Points Observations

1º 299 TAIBO GONZÁLEZ, MANUEL S.C.D. RABADEIRA GALLEGA 20

2º 307 ESCALADA TELLETXEA, IKER TXANTREA NAVARRA 19

3º 6 BEDIA JURADO, ADRIAN A.D. ASTUR PATIN ASTURIANA 18

4º 89 PARDO AMAT, RUBEN C.D.AMAYA NAVARRA 17

5º 286 MORÁN CASAS, IGNACIO RIVAS IN-GRAVITY MADRILEÑA 16

6º 296 GUILLÁN BARCALA, TOMÁS S.C.D. RABADEIRA GALLEGA 15

7º 173 MIGUÉLEZ MARTÍNEZ, JOSE CLUB PATÍN CANDÁS ASTURIANA 14

8º 157 DE PABLOS GARCIA, IZAN CITYRUM ESPAÑA 0 13

9º 261 Oteiza Boj, Peio LAGUNAK NAVARRA 12

10º 297 VIÑAS GAREA, JORGE S.C.D. RABADEIRA GALLEGA 11

11º 141 LOPEZ ALONSO, OSCAR CD FLUKE ASTURIANA 10

12º 244 PIENKO BECERRA, NICOLAS INDEPENDIENTE ASTURIANA 9

13º 285 JIMÉNEZ QUERENCIAS, ALEJANDRO RIVAS IN-GRAVITY MADRILEÑA 8

14º 100 SÁNCHEZ FERNÁNDEZ, DIEGO C.M.P.ARGANDA MADRILEÑA 7

15º 172 GARCÍA RODRÍGUEZ, SANTIAGO CLUB PATÍN CANDÁS ASTURIANA 6

16º 32 RODRÍGUEZ ARECO, SANTIAGO ADC ALQUIMIA INLINE GALLLEGA 5

17º 262 Mendiburu Vidaurreta, Peio LAGUNAK NAVARRA 4

18º 208 SUAREZ ARGUELLES, MIGUEL CLUB PATIN SIERO ASTURIANA 3

19º 298 NÚÑEZ VILARIÑO, TOMÁS S.C.D. RABADEIRA GALLEGA 2

20º 60 IGLESIAS MARTIN, ANER BASROLLER VASCA 1



XXXI TROFEO INTERNACIONAL "ASTUR PATÍN" "ASTUR PATÍN"
Categoría/Category: JUVENIL FEMENINO Hora Finalización Prueba: 06/10/2018 20:33

Lugar/Place: Manuel Fco. Fernández López-Gijón(Asturias)Hora Impresión acta: 06/10/2018 20:33

Fecha/Date: 6-oct.-18

Prueba/Race: 10000 ELIMINACION FINAL

Orden Dorsal PATINADOR EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME Vel./Speed Observaciones

Orden Dorsal SKATER TEAM Feder./COUNTRY Points h:mm:mm,mil. KM/H Observations

1º 55 MARTINEZ DELTORO, ELENA AVANT PATI VALENCIANA 17

2º 56 AGREDA COLLADO, VERA AVANT PATI VALENCIANA 16

3º 218 ROBLEDO GARCÍA , ANA CUÉLEBRE PATÍN CLUB ASTURIANA 15

4º 309 ZUBIRI BALLAZ, AMAIA TXANTREA NAVARRA 14

5º 96 ASIAIN CHECA, LAURA C.D.AMAYA NAVARRA 13

6º 243 CACUANGO IZA, MIKAELA INDEPENDIENTE MADRILEÑA 12

7º 240 Pérez Arias, Andrea INDEPENDIENTE ASTURIANA 11

8º 45 Velázquez Saldaña, Sara ASOCIACION DEPORTIVA NOVARESASTURIANA 10

9º 269 Lapuente Perez, Anne LAGUNAK NAVARRA 9

10º 241 Bayo Lopez, Lucía INDEPENDIENTE ASTURIANA 8

11º 46 Fernández Bermejo, Susana ASOCIACION DEPORTIVA NOVARESASTURIANA 7

12º 209 SUAREZ ARGUELLES, MARIA CLUB PATIN SIERO ASTURIANA 6

13º 192 TANEVA KUNCHEVA, DEMI CLUB PATIN PELAYO ASTURIANA 5

14º 142 VEGA MENDEZ, MARTA CD FLUKE ASTURIANA 4

15º 270 Correira De Fernandes, Ana Rita LAGUNAK NAVARRA 3

16º 5 SILES NAVIA, MAITE A.D. ASTUR PATIN ASTURIANA 2

17º 143 CORTINA FERRERO, PAULA CD FLUKE ASTURIANA 1



XXXI TROFEO INTERNACIONAL "ASTUR PATÍN" "ASTUR PATÍN"
Categoría/Category: JUNIOR FEMENINO Hora Finalización Prueba: 06/10/2018 20:33

Lugar/Place: Manuel Fco. Fernández López-Gijón(Asturias)Hora Impresión acta: 06/10/2018 20:34

Fecha/Date: 6-oct.-18

Prueba/Race: 10000 ELIMINACION FINAL

Orden Dorsal PATINADOR EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME Vel./Speed Observaciones

Orden Dorsal SKATER TEAM Feder./COUNTRY Points h:mm:mm,mil. KM/H Observations

1º 161 CABRERA CASINO, SARA CIUDAD DEL TURIA  IN-GRAVITYVALENCIANA 9

2º 195 HEVIA CASTRO, BARBARA CLUB PATIN PELAYO ASTURIANA 8

3º 311 AMILLANO ZURBANO, AMAIUR TXANTREA NAVARRA 7

4º 302 MEDINA BUSTOS, MIREIA TXANTREA NAVARRA 6

5º 49 Pérez Molinero, Marta ASOCIACION DEPORTIVA NOVARESASTURIANA 5

6º 174 GARCÍA RODRÍGUEZ, NEREA CLUB PATÍN CANDÁS ASTURIANA 4

7º 274 Mendiburu Vidaurreta, Olaia LAGUNAK NAVARRA 3

8º 273 Gomez Jurio, Noelia LAGUNAK NAVARRA 2

9º 281 ARAUS GONZALEZ, AINHOA LAGUNAK NAVARRA 1



XXXI TROFEO INTERNACIONAL "ASTUR PATÍN" "ASTUR PATÍN"
Categoría/Category: SENIOR FEMENINO Hora Finalización Prueba: 06/10/2018 20:33

Lugar/Place: Manuel Fco. Fernández López-Gijón(Asturias)Hora Impresión acta: 06/10/2018 20:34

Fecha/Date: 6-oct.-18

Prueba/Race: 10000 ELIMINACION FINAL

Orden Dorsal PATINADOR EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME Vel./Speed Observaciones

Orden Dorsal SKATER TEAM Feder./COUNTRY Points h:mm:mm,mil. KM/H Observations

1º 198 POSADA GUERRA, SHEILA CLUB PATIN PELAYO ASTURIANA 11

2º 197 BLANCO GARCIA, CRISTINA CLUB PATIN PELAYO ASTURIANA 10

3º 212 REYES MACARRO, IRENE CLUB PATIN SIERO ASTURIANA 9 W2-

4º 114 SANCHEZ ALONSO, LIDIA C.P. CALZADA TEJANORT ASTURIANA 8

5º 226 PERU DIAZ DE CERIO, MARIA EL PILAR MARIANISTAS VASCA 7 W-

6º 169 ESBRÍ CORBELLA, LAURA CLUB PATÍ CASTALIA VALENCIANA 6

7º 211 GONZALEZ DIAZ, OLAYA CLUB PATIN SIERO ASTURIANA 5

8º 280 Fernandez Santesteban, Naiara LAGUNAK NAVARRA 4

9º 278 Merino Anton, Leyre LAGUNAK NAVARRA 3

10º 147 FERRERO REGLERO, SANDRA CD FLUKE ASTURIANA 2

11º 34 VEIGA RIVAS, AMÉRICA ADC ALQUIMIA INLINE GALLLEGA 1



XXXI TROFEO INTERNACIONAL "ASTUR PATÍN" "ASTUR PATÍN"
Categoría/Category: ABSOLUTA FEMENINO Hora Finalización Prueba: 06/10/2018 20:33

Lugar/Place: Manuel Fco. Fernández López-Gijón(Asturias)Hora Impresión acta: 06/10/2018 20:34

Fecha/Date: 6-oct.-18

Prueba/Race: 10000 ELIMINACION FINAL

Orden Dorsal PATINADOR EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME PUNTOS Observaciones

Orden Dorsal SKATER TEAM Feder./COUNTRYPoints h:mm:mm,mil. Points Observations

1º 198 POSADA GUERRA, SHEILA CLUB PATIN PELAYO ASTURIANA 37

2º 197 BLANCO GARCIA, CRISTINA CLUB PATIN PELAYO ASTURIANA 36

3º 161 CABRERA CASINO, SARA CIUDAD DEL TURIA  IN-GRAVITYVALENCIANA 35

4º 195 HEVIA CASTRO, BARBARA CLUB PATIN PELAYO ASTURIANA 34

5º 212 REYES MACARRO, IRENE CLUB PATIN SIERO ASTURIANA 33 W2-

6º 114 SANCHEZ ALONSO, LIDIA C.P. CALZADA TEJANORT ASTURIANA 32

7º 226 PERU DIAZ DE CERIO, MARIA EL PILAR MARIANISTAS VASCA 31 W-

8º 55 MARTINEZ DELTORO, ELENA AVANT PATI VALENCIANA 30

9º 56 AGREDA COLLADO, VERA AVANT PATI VALENCIANA 29

10º 218 ROBLEDO GARCÍA , ANA CUÉLEBRE PATÍN CLUB ASTURIANA 28

11º 311 AMILLANO ZURBANO, AMAIUR TXANTREA NAVARRA 27

12º 309 ZUBIRI BALLAZ, AMAIA TXANTREA NAVARRA 26

13º 96 ASIAIN CHECA, LAURA C.D.AMAYA NAVARRA 25

14º 243 CACUANGO IZA, MIKAELA INDEPENDIENTE MADRILEÑA 24

15º 302 MEDINA BUSTOS, MIREIA TXANTREA NAVARRA 23

16º 240 Pérez Arias, Andrea INDEPENDIENTE ASTURIANA 22

17º 49 Pérez Molinero, Marta ASOCIACION DEPORTIVA NOVARESASTURIANA 21

18º 45 Velázquez Saldaña, Sara ASOCIACION DEPORTIVA NOVARESASTURIANA 20

19º 269 Lapuente Perez, Anne LAGUNAK NAVARRA 19

20º 169 ESBRÍ CORBELLA, LAURA CLUB PATÍ CASTALIA VALENCIANA 18

21º 241 Bayo Lopez, Lucía INDEPENDIENTE ASTURIANA 17

22º 211 GONZALEZ DIAZ, OLAYA CLUB PATIN SIERO ASTURIANA 16

23º 174 GARCÍA RODRÍGUEZ, NEREA CLUB PATÍN CANDÁS ASTURIANA 15

24º 46 Fernández Bermejo, Susana ASOCIACION DEPORTIVA NOVARESASTURIANA 14

25º 280 Fernandez Santesteban, Naiara LAGUNAK NAVARRA 13

26º 209 SUAREZ ARGUELLES, MARIA CLUB PATIN SIERO ASTURIANA 12

27º 192 TANEVA KUNCHEVA, DEMI CLUB PATIN PELAYO ASTURIANA 11

28º 278 Merino Anton, Leyre LAGUNAK NAVARRA 10

29º 142 VEGA MENDEZ, MARTA CD FLUKE ASTURIANA 9

30º 270 Correira De Fernandes, Ana Rita LAGUNAK NAVARRA 8

31º 147 FERRERO REGLERO, SANDRA CD FLUKE ASTURIANA 7

32º 274 Mendiburu Vidaurreta, Olaia LAGUNAK NAVARRA 6

33º 273 Gomez Jurio, Noelia LAGUNAK NAVARRA 5

34º 5 SILES NAVIA, MAITE A.D. ASTUR PATIN ASTURIANA 4

35º 281 ARAUS GONZALEZ, AINHOA LAGUNAK NAVARRA 3

36º 34 VEIGA RIVAS, AMÉRICA ADC ALQUIMIA INLINE GALLLEGA 2

37º 143 CORTINA FERRERO, PAULA CD FLUKE ASTURIANA 1



XXXI TROFEO INTERNACIONAL "ASTUR PATÍN" "ASTUR PATÍN"
Categoría/Category: JUNIOR MASCULINO Hora Finalización Prueba: 06/10/2018 21:10

Lugar/Place: Manuel Fco. Fernández López-Gijón(Asturias)Hora Impresión acta: 06/10/2018 21:10

Fecha/Date: 6-oct.-18

Prueba/Race: 3000 PUNTOS FINAL

Orden Dorsal PATINADOR EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME PUNTOS Observaciones

Orden Dorsal SKATER TEAM Feder./COUNTRYPoints h:mm:mm,mil. Points Observations

1º 272 Villalobos Hernaz, Unai LAGUNAK NAVARRA 13 8

2º 3 MARTIN GARCIA, DANIEL A.D. ASTUR PATIN ASTURIANA 12 7

3º 54 Álvarez González, Alejandro ASOCIACION DEPORTIVA NOVARESASTURIANA 11 4

4º 181 Barreiro Miguel, Salvador CLUB PATIN NUEVO OVIEDO ASTURIANA 10 2

5º 230 PACIOS ILLERA, JOSEBA EL PILAR MARIANISTAS VASCA 9 1

6º 97 QUEJIDO ORTÍZ, OSCAR C.M.P.ARGANDA MADRILEÑA 8 1

7º 52 Avella Quirós, Pedro ASOCIACION DEPORTIVA NOVARESASTURIANA 7 1

8º 33 JARAMA DÍAZ, JOSE ÁNGEL ADC ALQUIMIA INLINE GALLLEGA 6

9º 156 MADRIGAL RODRÍGUEZ, HECTOR CD ROLLING LEMONS VALLADOLIDCASTILLA LEONESA5

10º 146 SUAREZ VILLAR, PABLO CD FLUKE ASTURIANA 4

11º 271 Dominguez Exposito, Ivan LAGUNAK NAVARRA 3

12º 196 PRIETO POMBO, IVAN CLUB PATIN PELAYO ASTURIANA 2

13º 71 CARCEDO FERNANDEZ, RODRIGO BFH BURGOS CASTILLA LEONESA1



XXXI TROFEO INTERNACIONAL "ASTUR PATÍN" "ASTUR PATÍN"
Categoría/Category: JUVENIL MASCULINO Hora Finalización Prueba: 10/10/2018 16:46

Lugar/Place: Manuel Fco. Fernández López-Gijón(Asturias)Hora Impresión acta: 10/10/2018 16:58

Fecha/Date: 6-oct.-18

Prueba/Race: 10000 ELIMINACION FINAL

Orden Dorsal PATINADOR EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME Vel./Speed Observaciones

Orden Dorsal SKATER TEAM Feder./COUNTRY Points h:mm:mm,mil. KM/H Observations

1º 95 LARRASOAIN CEBRIAN, JAVIER C.D.AMAYA NAVARRA 12

2º 163 MARI SIURANA, MARCO CIUDAD DEL TURIA  IN-GRAVITYVALENCIANA 11

3º 94 MARIN JIMENEZ, ADRIAN C.D.AMAYA NAVARRA 10

4º 308 GARCIA AMOSTEGUI, AIMAR TXANTREA NAVARRA 9

5º 162 CORTES JUMILLA, JAVIER CIUDAD DEL TURIA  IN-GRAVITYVALENCIANA 8

6º 48 Fresno Cantero, Marcos ASOCIACION DEPORTIVA NOVARESASTURIANA 7

7º 300 GUILLÁN BARCALA, CÉSAR S.C.D. RABADEIRA GALLEGA 6

8º 268 Perales Ullibarri, Asier LAGUNAK NAVARRA 5

9º 170 PEREZ I CARCELLER, MANEL CLUB PATÍ CASTALIA VALENCIANA 4

10º 287 MORÁN CASAS, ADRIÁN RIVAS IN-GRAVITY MADRILEÑA 3

11º 194 RODRIGUEZ SUAREZ, NICOLAS CLUB PATIN PELAYO ASTURIANA 2

12º 145 CARPIO BETETA, DANIEL CD FLUKE ASTURIANA 1



XXXI TROFEO INTERNACIONAL "ASTUR PATÍN" "ASTUR PATÍN"
Categoría/Category: JUNIOR MASCULINO Hora Finalización Prueba: 10/10/2018 16:46

Lugar/Place: Manuel Fco. Fernández López-Gijón(Asturias)Hora Impresión acta: 10/10/2018 16:58

Fecha/Date: 6-oct.-18

Prueba/Race: 10000 ELIMINACION FINAL

Orden Dorsal PATINADOR EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME Vel./Speed Observaciones

Orden Dorsal SKATER TEAM Feder./COUNTRY Points h:mm:mm,mil. KM/H Observations

1º 97 QUEJIDO ORTÍZ, OSCAR C.M.P.ARGANDA MADRILEÑA 13

2º 230 PACIOS ILLERA, JOSEBA EL PILAR MARIANISTAS VASCA 12

3º 272 Villalobos Hernaz, Unai LAGUNAK NAVARRA 11

4º 52 Avella Quirós, Pedro ASOCIACION DEPORTIVA NOVARESASTURIANA 10

5º 181 Barreiro Miguel, Salvador CLUB PATIN NUEVO OVIEDOASTURIANA 9

6º 54 Álvarez González, Alejandro ASOCIACION DEPORTIVA NOVARESASTURIANA 8

7º 156 MADRIGAL RODRÍGUEZ, HECTOR CD ROLLING LEMONS VALLADOLIDCASTILLA LEONESA7

8º 33 JARAMA DÍAZ, JOSE ÁNGEL ADC ALQUIMIA INLINE GALLLEGA 6

9º 271 Dominguez Exposito, Ivan LAGUNAK NAVARRA 5

10º 196 PRIETO POMBO, IVAN CLUB PATIN PELAYO ASTURIANA 4

11º 146 SUAREZ VILLAR, PABLO CD FLUKE ASTURIANA 3

12º 71 CARCEDO FERNANDEZ, RODRIGO BFH BURGOS CASTILLA LEONESA2

13º 39 BALLESTER VALLS, ALEX ALMASSORA CLUB PATI VALENCIANA 1



XXXI TROFEO INTERNACIONAL "ASTUR PATÍN" "ASTUR PATÍN"
Categoría/Category: SENIOR MASCULINO Hora Finalización Prueba: 10/10/2018 16:46

Lugar/Place: Manuel Fco. Fernández López-Gijón(Asturias)Hora Impresión acta: 10/10/2018 16:59

Fecha/Date: 6-oct.-18

Prueba/Race: 10000 ELIMINACION FINAL

Orden Dorsal PATINADOR EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME Vel./Speed Observaciones

Orden Dorsal SKATER TEAM Feder./COUNTRY Points h:mm:mm,mil. KM/H Observations

1º 227 MÚGICA GOITIA, IKER EL PILAR MARIANISTAS VASCA 20

2º 224 PATXI PEULA CABELLO, PATXI EL PILAR MARIANISTAS VASCA 19

3º 160 MORELL ESPINOSA, DAVID CIUDAD DEL TURIA  IN-GRAVITYVALENCIANA 18

4º 159 BARATA CARBAJAL, GABRIEL CIUDAD DEL TURIA  IN-GRAVITYVALENCIANA 17

5º 158 LANDETE MARQUINA, EUGENIO CIUDAD DEL TURIA  IN-GRAVITYVALENCIANA 16

6º 229 VACAS AGORRETA, AITOR EL PILAR MARIANISTAS VASCA 15

7º 168 BLANCH MARTÍNEZ, VÍCTOR CLUB PATÍ CASTALIA VALENCIANA 14

8º 225 SANCHEZ DEL BAÑO, JONATHAN EL PILAR MARIANISTAS VASCA 13

9º 175 MEJÍA MEDINA, FERNANDO CLUB PATÍN CANDÁS ASTURIANA 12

10º 57 PEREZ DE SAN ROMAN GONZALEZ DE SAN ROMAN, EKAITZ BASROLLER VASCA 11

11º 276 Casanellas Nuin, Asier LAGUNAK NAVARRA 10

12º 275 Perales Ullibarri, Iosu LAGUNAK NAVARRA 9

13º 301 SUÁREZ HERRERO, ADRIÁN S.C.D. RABADEIRA GALLEGA 8

14º 239 SUAREZ ANGONES, PABLO INDEPENDIENTE ASTURIANA 7

15º 38 BALLESTER VALLS, IVAN ALMASSORA CLUB PATI VALENCIANA 6

16º 221 LÓPEZ DE DIEGO, MARIO EL PILAR MARIANISTAS VASCA 5

17º 223 ALEMÁN SÁNCHEZ, ALBERTO EL PILAR MARIANISTAS VASCA 4

18º 222 URIARTE PEREZ DE ALBENIZ, SERGIOEL PILAR MARIANISTAS VASCA 3

19º 279 Valencia Baquedano, Pablo LAGUNAK NAVARRA 2

20º 148 GONZALEZ GONZALEZ, DAVID CD FLUKE ASTURIANA 1



XXXI TROFEO INTERNACIONAL "ASTUR PATÍN" "ASTUR PATÍN"
Categoría/Category: ABSOLUTA MASCULINO Hora Finalización Prueba: 10/10/2018 16:46

Lugar/Place: Manuel Fco. Fernández López-Gijón(Asturias)Hora Impresión acta: 10/10/2018 16:59

Fecha/Date: 6-oct.-18

Prueba/Race: 10000 ELIMINACION FINAL

Orden Dorsal PATINADOR EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME PUNTOS Observaciones

Orden Dorsal SKATER TEAM Feder./COUNTRYPoints h:mm:mm,mil. Points Observations

1º 227 MÚGICA GOITIA, IKER EL PILAR MARIANISTAS VASCA 45

2º 224 PATXI PEULA CABELLO, PATXI EL PILAR MARIANISTAS VASCA 44

3º 95 LARRASOAIN CEBRIAN, JAVIER C.D.AMAYA NAVARRA 43

4º 160 MORELL ESPINOSA, DAVID CIUDAD DEL TURIA  IN-GRAVITYVALENCIANA 42

5º 159 BARATA CARBAJAL, GABRIEL CIUDAD DEL TURIA  IN-GRAVITYVALENCIANA 41

6º 158 LANDETE MARQUINA, EUGENIO CIUDAD DEL TURIA  IN-GRAVITYVALENCIANA 40

7º 229 VACAS AGORRETA, AITOR EL PILAR MARIANISTAS VASCA 39

8º 168 BLANCH MARTÍNEZ, VÍCTOR CLUB PATÍ CASTALIA VALENCIANA 38

9º 163 MARI SIURANA, MARCO CIUDAD DEL TURIA  IN-GRAVITYVALENCIANA 37

10º 225 SANCHEZ DEL BAÑO, JONATHAN EL PILAR MARIANISTAS VASCA 36

11º 175 MEJÍA MEDINA, FERNANDO CLUB PATÍN CANDÁS ASTURIANA 35

12º 94 MARIN JIMENEZ, ADRIAN C.D.AMAYA NAVARRA 34

13º 57 PEREZ DE SAN ROMAN GONZALEZ DE SAN ROMAN, EKAITZ BASROLLER VASCA 33

14º 308 GARCIA AMOSTEGUI, AIMAR TXANTREA NAVARRA 32

15º 162 CORTES JUMILLA, JAVIER CIUDAD DEL TURIA  IN-GRAVITYVALENCIANA 31

16º 97 QUEJIDO ORTÍZ, OSCAR C.M.P.ARGANDA MADRILEÑA 30

17º 230 PACIOS ILLERA, JOSEBA EL PILAR MARIANISTAS VASCA 29

18º 276 Casanellas Nuin, Asier LAGUNAK NAVARRA 28

19º 48 Fresno Cantero, Marcos ASOCIACION DEPORTIVA NOVARESASTURIANA 27

20º 275 Perales Ullibarri, Iosu LAGUNAK NAVARRA 26

21º 300 GUILLÁN BARCALA, CÉSAR S.C.D. RABADEIRA GALLEGA 25

22º 272 Villalobos Hernaz, Unai LAGUNAK NAVARRA 24

23º 268 Perales Ullibarri, Asier LAGUNAK NAVARRA 23

24º 170 PEREZ I CARCELLER, MANEL CLUB PATÍ CASTALIA VALENCIANA 22

25º 52 Avella Quirós, Pedro ASOCIACION DEPORTIVA NOVARESASTURIANA 21

26º 181 Barreiro Miguel, Salvador CLUB PATIN NUEVO OVIEDO ASTURIANA 20

27º 301 SUÁREZ HERRERO, ADRIÁN S.C.D. RABADEIRA GALLEGA 19

28º 54 Álvarez González, Alejandro ASOCIACION DEPORTIVA NOVARESASTURIANA 18

29º 287 MORÁN CASAS, ADRIÁN RIVAS IN-GRAVITY MADRILEÑA 17

30º 156 MADRIGAL RODRÍGUEZ, HECTOR CD ROLLING LEMONS VALLADOLIDCASTILLA LEONESA16

31º 194 RODRIGUEZ SUAREZ, NICOLAS CLUB PATIN PELAYO ASTURIANA 15

32º 239 SUAREZ ANGONES, PABLO INDEPENDIENTE ASTURIANA 14

33º 33 JARAMA DÍAZ, JOSE ÁNGEL ADC ALQUIMIA INLINE GALLLEGA 13

34º 271 Dominguez Exposito, Ivan LAGUNAK NAVARRA 12

35º 38 BALLESTER VALLS, IVAN ALMASSORA CLUB PATI VALENCIANA 11

36º 221 LÓPEZ DE DIEGO, MARIO EL PILAR MARIANISTAS VASCA 10

37º 223 ALEMÁN SÁNCHEZ, ALBERTO EL PILAR MARIANISTAS VASCA 9

38º 196 PRIETO POMBO, IVAN CLUB PATIN PELAYO ASTURIANA 8

39º 146 SUAREZ VILLAR, PABLO CD FLUKE ASTURIANA 7

40º 71 CARCEDO FERNANDEZ, RODRIGO BFH BURGOS CASTILLA LEONESA6

41º 39 BALLESTER VALLS, ALEX ALMASSORA CLUB PATI VALENCIANA 5

42º 222 URIARTE PEREZ DE ALBENIZ, SERGIO EL PILAR MARIANISTAS VASCA 4

43º 279 Valencia Baquedano, Pablo LAGUNAK NAVARRA 3

44º 145 CARPIO BETETA, DANIEL CD FLUKE ASTURIANA 2

45º 148 GONZALEZ GONZALEZ, DAVID CD FLUKE ASTURIANA 1


